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Executive Summary 
 
 
Dropout Rates 

 
The dropout section of this report summarizes information on students in grades seven through 
12 who withdrew from secondary schools in Vermont during school year 2013-2014 and the 
preceding summer. Data included in this report were collected as part of the Agency of 
Education’s 2014 Spring Student Census update. 

 
A dropout by state and federal definition is an individual student who is not enrolled in an 
approved educational program and who has not graduated from high school. In Vermont, a 
student who is absent for more than ten consecutive school days without authorization is 
classified as withdrawn. If a truant officer is unable to verify that the student has transferred to a 
different school or approved educational program (e.g. home school) before the end of the year, 
the student is considered a dropout for the purposes of this report. A summer dropout is a student 
who completed the previous school year, who was absent for the first ten days of the current 
school year, and who did not transfer to a different educational program. Appendix A is a guide 
published by the National Center of Education Statistics to clarify whether a student no longer 
attending school is classified as a dropout. 

 
In SY14, the overall Vermont event dropout rate for grades seven through 12 was 1.73% while 
the rate for grades nine through 12th was 2.48%. 

 
Completion Rates 

 
We are reporting two separate completion rates in this report. The event completion rate 
represents the percentage of 12th grade students who were promoted from Vermont high schools 
in the 2013-2014 school year. The statewide 2013-2014 event completion rate for 12th graders is 
92.44%. To calculate this rate we simply divide the number of promoted 12th graders by the 
adjusted enrollment of 12th graders during the same school year (see below for a definition of 
adjusted enrollment). 

 
The cohort graduation rate is the percentage of students enrolled at a school who graduate within 
four years of entering ninth grade. Graduates are those earning high school diplomas. Students 
earning high school credentials by passing General Educational Development (GED) tests are 
not considered graduates for the purpose of this definition. Transfers and deceased students are 
not included in the denominator. The cohort graduation rate is then a measure of on-time 
completion, with all students expected to finish within four years. The statewide cohort 
graduation rate for the class of 2014 is 87.8%. 

 
Data Collection Methodology 

 
The data used to calculate the event rates included in this report were collected in the Spring 
Student Census Update 2014. The cohort rate calculation requires both Spring and Fall Census 
data between Fall of the 2010-2011 school year and the Fall of the 2013-2014 school year. This 
report includes dropout and completion event rates from all public schools and the four historical 
academies: Burr & Burton, Lyndon Institute, St. Johnsbury Academy and Thetford Academy. 
These four historical academies do not record cohort graduation rates, so that is not reported 
here.  Additionally, the gender, ELL, FRL, IEP and race categories are calculated only for public 
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schools as it serves as an Annual Yearly Progress indicator under the No Child Left Behind Act 
and comparable information from the historical academies does not exist. 

 
The Spring Student Census Update data are used to calculate the adjusted enrollment that serves 
as the denominator for both the event dropout rate and the event completion rate. The adjusted 
enrollment estimates the membership of the school by counting all of the students except those 
who transferred to other educational programs or died during the school year. The adjusted 
enrollment for any particular grade or group of grades is calculated as follows. 

 
Adjusted Enrollment = 

 
(Promoted + Not Promoted + School year dropouts + Preceding Summer Dropouts) 

 
Dropout Rates 

 
An event dropout rate is simply the number of dropouts in a particular grade range, 
divided by the adjusted enrollment for that grade range in a single school year. For 
instance, the 9-12th grade dropout rate is: 

 

Event 
Dropout Rate = 

Reported Grades 9-12 Dropout Counts 

Reported Grades 9-12 Adjusted 

Completion Rates 
 

Similarly, an event completion rate is the number of promoted 12th graders divided by the 
adjusted enrollment of 12th grade in a given school year. 

 
Event 
Completion Rate = 

Reported 12th Grade Students Promoted 

Reported 12th Grade Adjusted 
 

The cohort rate is calculated by tracking the students from the time they enter grade nine. 
Students who graduate within four years are considered on-time graduates. The number 
of on-time graduates is divided by the total number of students in the cohort. Students 
who transfer into a school are included in the cohort, while students who transfer out are 
dropped from the cohort. For the 2014 graduation rate, all students that entered grade 
nine in SY2011 are included in the cohort. 

 
 

Cohort 
Graduation Rate = 

On-time Graduates By Year X 
 

(First-time Entering Ninth Graders in Year X-4) 
+ (Transfers In) 
– (Transfers Out) 
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Results 

Dropout Data 
 
Grade by Grade Comparison of Dropout Rates 

Dropout rates tend to increase with grade level. This year dropout rates in high school vary from 
.90% in the 9th grade to 3.5% in the 12th grade, both are improvements from last year. 
Freshmen dropout rates have seen a net decline over the last ten years. 

 
Table 1: Grade-by-Grade Comparison of Dropout Rates 

Grade 7 8 9 10 11 12 7-12 9-12 

SY 05 0.07% 0.20% 1.20% 2.60% 3.10% 2.83% 1.70% 2.40% 

SY 06 0.08% 0.11% 1.48% 2.71% 3.43% 3.88% 1.99% 2.85% 
SY 07 0.13% 0.17% 1.53% 2.62% 3.75% 4.45% 2.18% 3.08% 
SY 08 0.06% 0.22% 1.43% 2.87% 3.98% 4.66% 2.30% 3.25% 
SY 09 0.06% 0.10% 1.43% 2.75% 3.65% 3.70% 2.04% 2.89% 
SY 10 0.06% 0.11% 1.17% 2.65% 3.19% 3.68% 1.89% 2.69% 
SY 11 0.12% 0.06% 1.14% 2.27% 3.25% 3.64% 1.81% 2.58% 
SY 12 0.08% 0.08% 1.03% 2.08% 3.74% 3.87% 1.89% 2.70% 
SY 13 0.05% 0.12% 0.94% 2.09% 3.91% 3.67% 1.88% 2.68% 
SY 14 < .01% 0.07% 0.90% 2.09% 3.41% 3.50% 1.73% 2.48% 

 

Dropout Trends for 2005 through 2014 
 
Table 2: Dropout Trends for SY2005 through SY2015 

 

 
Adjusted Enrollment Number of Dropouts Total Dropouts Dropout Rate 

Year 7th-12th 9th-12th 7th 8th 9th 10th 11th 12th 7-12th 9-12th 7-12th 9-12th 

SY 05 47,012 31,950 5 15 102 211 240 215 788 768 1.70% 2.40% 
SY 06 46,443 31,978 6 8 122 221 268 302 927 913 1.99% 2.85% 
SY 07 45,953 31,818 9 12 124 208 297 351 1,001 980 2.18% 3.08% 
SY 08 44,473 30,863 4 15 108 224 301 369 1,021 1,002 2.30% 3.25% 
SY 09 42,479 29,547 4 7 107 202 276 281 874 863 2.04% 2.89% 
SY 10 42,062 29,209 4 7 84 193 227 281 796 785 1.89% 2.69% 
SY 11 40,997 28,299 8 4 78 161 222 262 735 723 1.81% 2.58% 
SY 12 40,187 27,778 5 5 71 141 258 281 761 751 1.89% 2.70% 
SY 13 39,013 27,027 3 7 61 141 259 264 735 725 1.88% 2.68% 
SY 14 38,578 26,624 4 4 60 138 224 238 668 660 1.73% 2.48% 

 
 
 
 
 

2.50% 

Dropout Rates Grades 7-12 

 
 

2.00% 
 
 

Grades 7-12 
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Table 3 shows 2005 and 2014 dropout rates by grade level. 
 
Table 3: Ten Year Comparison of Dropout Rates by Grade Level 

 
2005 2014  

Grade Dropout Rate Dropout Rate Change 

7 0.08% 0.00% -0.08% 
8 0.22% 0.07% -0.15% 
9 1.35% 0.90% -0.45% 

10 2.65% 2.09% -0.56% 
11 3.25% 3.41% 0.16% 
12 3.14% 3.50% 0.36% 

 
 

 
 

 
 
 

This space left blank intentionally 
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Vermont Public School Dropout Data for School Year 2013-2014 
Table 4 shows schools listed alphabetically and includes the grades 7-12 dropout rate and the 
grades 9-12 dropout rates per school. 

 
Table 4: Dropout Rates by School 

PSID Name Dropout Rate 7-12 Dropout Rate 9-12 
VT Statewide Total 1.73% 2.48% 

PS007 ALBANY COMMUNITY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS009 ALBERT D LAWTON SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS010 ALBURGH COMMUNITY ED CENTER 2.33% 0.00% 
PS011 ARLINGTON MEMORIAL HIGH SCHOOL 5.03% 8.41% 
PS015 BAKERSFIELD SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS018 BARNET ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS381 BARRE CITY ELEM/MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS020 BARRE TOWN ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS021 BARSTOW MEMORIAL SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS022 BARTON GRADED SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS024 BELLOWS FALLS MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS025 BELLOWS FALLS UHS #27 5.22% 5.22% 
PS027 BELLOWS FREE ACADEMY (FAIRFAX) 0.00% 0.00% 
PS406 BELLOWS FREE ACADEMY (ST ALBANS) 3.97% 3.97% 
PS405 BELLOWS FREE ACADEMY HS (FAIRFAX) 1.52% 1.52% 
PS031 BENSON VILLAGE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS032 BERKSHIRE ELEMENTARY SCHOOL 2.56% 0.00% 
PS035 BLACK RIVER US #39 0.54% 0.74% 
PS036 BLUE MOUNTAIN US #21 3.40% 4.85% 
PS367 BRATT AREA MIDDLE SCHOOL #6 0.00% 0.00% 
PS040 BRATTLEBORO UHS #6 4.19% 4.19% 
PS044 BRIGHTON ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS049 BROWNINGTON CENTRAL SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS050 BROWNS RIVER MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS051 BURKE TOWN SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS052 BURLINGTON SENIOR HIGH SCHOOL 2.75% 2.75% 
PA002 BURR AND BURTON ACADEMY 0.31% 0.31% 
PS055 CABOT SCHOOL 1.22% 1.75% 
PS058 CAMELS HUMP MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS059 CANAAN SCHOOLS 1.10% 1.45% 
PS061 CASTLETON HUBBARDTON US #42 0.00% 0.00% 
PS066 CHAMPLAIN VALLEY UHS #15 0.57% 0.57% 
PS067 CHARLESTON ELEM SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS068 CHARLOTTE CENTRAL SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS069 CHELSEA ELEM HIGH SCHOOL 2.91% 3.90% 
PS072 COLCHESTER HIGH SCHOOL 1.12% 1.12% 
PS073 COLCHESTER MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS074 CONCORD GRADED/HIGH SCHOOL 0.97% 1.52% 
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PSID Name Dropout Rate 7-12 Dropout Rate 9-12 
PS077 COVENTRY VILLAGE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS078 CRAFTSBURY SCHOOLS 1.01% 1.45% 
PS391 CROSSETT BROOK MIDDLE US #45 0.73% 0.00% 
PS082 DANVILLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS085 DORSET SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS087 DUMMERSTON SCHOOLS 0.00% 0.00% 
PS095 EDMUNDS MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS098 ENOSBURG MIDDLE-HIGH SCHOOL 2.60% 3.10% 
PS388 ESSEX HIGH SCHOOL 1.01% 1.01% 
PS101 ESSEX MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS103 FAIR HAVEN GRADE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS104 FAIR HAVEN UHS #16 2.25% 2.25% 
PS105 FAIRFIELD CENTER SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS111 FLOOD BROOK 0.00% 0.00% 
PS112 FOLSOM ED AND COMMUNITY CTR 0.00% 0.00% 
PS273 FREDERICK H TUTTLE MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS117 GEORGIA ELEM/MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS118 GLOVER COMMUNITY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS122 GRAND ISLE  SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS124 GREEN MOUNTAIN UHS #35 4.84% 7.42% 
PS129 HALIFAX SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS134 HARTFORD HIGH SCHOOL 2.32% 2.32% 
PS135 HARTFORD MEM MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS137 HARTLAND ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS138 HARWOOD UHS #19 1.10% 1.10% 
PS393 HARWOOD UNION MIDDLE UHS #19 0.00% 0.00% 
PS139 HAZEN UHS #26 2.20% 3.33% 
PS143 HINESBURG COMMUNITY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS147 IRASBURG VILLAGE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS157 LAKE REGION UHS #24 3.79% 3.79% 
PS158 LAMOILLE UHS #18 1.08% 1.08% 
PS404 LAMOILLE UNION MIDDLE SCHOOL #18 0.00% 0.00% 
PS161 LELAND AND GRAY UHS #34 1.98% 2.93% 
PS166 LOWELL GRADED SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS168 LUNENBURG/GILMAN SCHOOLS 0.00% 0.00% 
PS169 LYMAN C HUNT MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PA003 LYNDON INSTITUTE 1.48% 1.48% 
PS170 LYNDON TOWN SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS173 MAIN STREET MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS175 MANCHESTER ELEM/MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS177 MARLBORO ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS180 MIDDLEBURY UNION HIGH SCHOOL 2.46% 2.46% 
PS366 MIDDLEBURY UNION MIDDLE SCHOOL #3 0.00% 0.00% 
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PSID Name Dropout Rate 7-12 Dropout Rate 9-12 
PS183 MILL RIVER US #40 1.93% 2.65% 
PS184 MILLERS RUN SCHOOL US #37 0.00% 0.00% 
PS186 MILTON HIGH SCHOOL 1.91% 1.91% 
PS185 MILTON MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS187 MISSISQUOI VALLEY UHS #7 2.26% 3.09% 
PS190 MONTGOMERY ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS191 MONTPELIER HIGH SCHOOL 2.46% 2.46% 
PS195 MT ABRAHAM UHS #28 1.47% 2.21% 
PS196 MT ANTHONY SR UHS #14 3.64% 3.64% 
PS197 MT ANTHONY UNION MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS199 MT MANSFIELD US #17 0.70% 0.70% 
PS201 NEWARK SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS206 NEWTON SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS208 NORTH COUNTRY UHS #22A 5.37% 5.37% 
PS364 NORTH COUNTRY UNION JR HIGH #22B 0.00% 0.00% 
PS211 NORTHFIELD MIDDLE/HIGH SCHOOL 1.83% 2.92% 
PS215 ORANGE CENTER SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS217 ORLEANS ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS218 ORWELL VILLAGE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS219 OTTER VALLEY UHS #8 0.73% 1.08% 
PS220 OXBOW UHS #30 2.55% 3.40% 
PS224 PEOPLES ACADEMY 1.19% 1.19% 
PS394 PEOPLES ACADEMY MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS230 POULTNEY HIGH SCHOOL 1.35% 1.99% 
PS233 PROCTOR JR/SR HIGH SCHOOL 1.44% 2.06% 
PS234 PUTNEY CENTRAL SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS237 RANDOLPH UHS #2 2.94% 4.38% 
PS240 READSBORO ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS242 RICHFORD JR/SR HIGH SCHOOL 6.36% 8.88% 
PI004 RIVENDELL ACADEMY 0.49% 0.76% 
PS245 RIVERSIDE MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS247 ROCHESTER SCHOOL 1.33% 1.72% 
PS253 RUTLAND HIGH SCHOOL 2.28% 2.28% 
PS365 RUTLAND MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS258 RUTLAND TOWN ELEM SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS264 SHELBURNE COMMUNITY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS266 SHELDON ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS272 SO BURLINGTON HIGH SCHOOL 1.04% 1.04% 
PS274 SO ROYALTON ELEM/HIGH SCHOOL 4.26% 5.59% 
PS276 SPAULDING UHS #41 3.11% 3.11% 
PS278 SPRINGFIELD HIGH SCHOOL 5.33% 5.33% 
PS288 ST ALBANS CITY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS289 ST ALBANS TOWN EDUC CENTER 0.00% 0.00% 
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PSID Name Dropout Rate 7-12 Dropout Rate 9-12 
PA004 ST JOHNSBURY ACADEMY 1.11% 1.11% 
PS400 ST JOHNSBURY SCHOOLS 0.00% 0.00% 
PS284 STAMFORD ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS287 STOWE MIDDLE/HIGH SCHOOL 0.29% 0.43% 
PS294 SUTTON VILLAGE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PA005 THETFORD ACADEMY 0.00% 0.00% 
PS302 TROY ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS303 TUNBRIDGE CENTRAL SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS346 TWIN VALLEY HIGH SCHOOL 4.52% 4.52% 
PS403 TWIN VALLEY MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS304 TWINFIELD US #33 3.66% 5.31% 
PS305 U32 UHS #32 1.28% 1.87% 
PS312 VERGENNES UHS #5 0.59% 0.86% 
PS310 WAITS RIVER VALLEY US #36 0.00% 0.00% 
PS316 WALDEN SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS322 WASHINGTON VILLAGE SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS324 WATERFORD ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS407 WEATHERSFIELD SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS331 WEST RUTLAND SCHOOL 1.38% 1.11% 
PS333 WESTFORD ELEMENTARY SCHOOL 0.00% 0.00% 
PS338 WHITCOMB JR/SR HIGH SCHOOL 1.60% 1.20% 
PS344 WILLIAMSTOWN MIDDLE/HIGH SCHOOL 2.55% 3.57% 
PS398 WILLISTON SCHOOLS 0.00% 0.00% 
PS348 WINDSOR HIGH SCHOOL 4.15% 5.48% 
PS351 WINOOSKI HIGH SCHOOL 8.64% 8.64% 
PS401 WINOOSKI MIDDLE SCHOOL 2.00% 0.00% 
PS356 WOODSTOCK SR UHS #4 1.06% 1.06% 
PS368 WOODSTOCK UNION MIDDLE SCHOOL 0.00% 0.00% 
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Graduation /Completion Data 
The statewide event completion rate, previously referred to as the graduation rate, for the 2013-
2014 school year is 92.44%. Data from fiscal year 2005 to the present are listed in Table 5. 
 
Table 5: 12th Grade Completion Rate 2004-2005 through 2013-2014 

Year 
Total Promoted 12th 

Graders 
Adjusted 

Enrollment Event Completion Rate 
Cohort Graduation 

Rate 
SY05 7,094 7,584 93.54% 87.18% 
SY06 7,113 7,787 91.34% 84.88% 
SY07 7,245 7,890 91.83% 86.41% 
SY08 7,326 7,925 92.44% 85.70% 
SY09 7,115 7,588 93.77% 85.60% 
SY10 7,108 7,630 93.16% 87.46% 
SY11 6,792 7,322 92.76% 87.45% 
SY12 6,722 7,248 92.74% 87.63% 
SY13 6,661 7,202 92.48% 86.60% 
SY14 6,287 6,801 92.44% 87.80% 

 
 
Event Completion and Cohort Graduation Rate Data 
 
Table 6: The Event and Cohort Graduation Rates for school year 2013-2014 

PSID School Grad Rate Cohort Still Attending 
VT Statewide Total 92% 88% 4% 

PS011 ARLINGTON MEMORIAL HIGH SCHOOL 82% 86% 0% 
PS025 BELLOWS FALLS UHS #27 80% 62% 14% 
PS406 BELLOWS FREE ACADEMY (ST ALBANS) 96% 88% 2% 
PS405 BELLOWS FREE ACADEMY HS (FAIRFAX) 96% 93% 3% 
PS035 BLACK RIVER US #39 86% 86% 8% 
PS036 BLUE MOUNTAIN US #21 78% 83% 0% 
PS040 BRATTLEBORO UHS #6 88% 87% 2% 
PS052 BURLINGTON SENIOR HIGH SCHOOL 93% 88% 3% 
PA002 BURR AND BURTON ACADEMY 98% * * 
PS055 CABOT SCHOOL 94% 87% 13% 
PS059 CANAAN SCHOOLS 100% 89% 0% 
PS066 CHAMPLAIN VALLEY UHS #15 98% 96% 1% 
PS069 CHELSEA ELEM HIGH SCHOOL 100% 88% 6% 
PS072 COLCHESTER HIGH SCHOOL 96% 96% 2% 
PS074 CONCORD GRADED/HIGH SCHOOL 92% + 0% 
PS078 CRAFTSBURY SCHOOLS 100% 100% 0% 
PS082 DANVILLE SCHOOL 88% 91% 3% 
PS098 ENOSBURG MIDDLE-HIGH SCHOOL 94% 88% 0% 
PS388 ESSEX HIGH SCHOOL 94% 93% 3% 
PS104 FAIR HAVEN UHS #16 92% 90% 5% 
PS124 GREEN MOUNTAIN UHS #35 87% 81% 3% 
PS134 HARTFORD HIGH SCHOOL 93% 88% 3% 
PS138 HARWOOD UHS #19 86% 89% 6% 
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PSID School Grad Rate Cohort Still Attending 
PS139 HAZEN UHS #26 93% 95% 0% 
PS157 LAKE REGION UHS #24 95% 90% 1% 
PS158 LAMOILLE UHS #18 93% 89% 6% 
PS161 LELAND AND GRAY UHS #34 100% 78% 4% 
PA003 LYNDON INSTITUTE 95% * * 
PS180 MIDDLEBURY UNION HIGH SCHOOL 87% 86% 5% 
PS183 MILL RIVER US #40 95% 88% 3% 
PS186 MILTON HIGH SCHOOL 95% 91% 1% 
PS187 MISSISQUOI VALLEY UHS #7 90% 80% 6% 
PS191 MONTPELIER HIGH SCHOOL 94% 90% 5% 
PS195 MT ABRAHAM UHS #28 88% 88% 2% 
PS196 MT ANTHONY SR UHS #14 88% 82% 8% 
PS199 MT MANSFIELD US #17 95% 97% 1% 
PS208 NORTH COUNTRY UHS #22A 84% 80% 3% 
PS211 NORTHFIELD MIDDLE/HIGH SCHOOL 96% 87% 0% 
PS219 OTTER VALLEY UHS #8 97% 89% 1% 
PS220 OXBOW UHS #30 94% 90% 4% 
PS224 PEOPLES ACADEMY 100% 94% 3% 
PS230 POULTNEY HIGH SCHOOL 97% 88% 6% 
PS233 PROCTOR JR/SR HIGH SCHOOL 96% 96% 0% 
PS237 RANDOLPH UHS #2 94% 80% 7% 
PS242 RICHFORD JR/SR HIGH SCHOOL 98% 79% 2% 
PI004 RIVENDELL ACADEMY 93% 84% 9% 
PS247 ROCHESTER SCHOOL 100% 87% 13% 
PS253 RUTLAND HIGH SCHOOL 93% 90% 5% 
PS272 SO BURLINGTON HIGH SCHOOL 92% 92% 3% 
PS274 SO ROYALTON ELEM/HIGH SCHOOL 89% 90% 0% 
PS276 SPAULDING UHS #41 92% 85% 7% 
PS278 SPRINGFIELD HIGH SCHOOL 91% 82% 5% 
PA004 ST JOHNSBURY ACADEMY 99% * * 
PS287 STOWE MIDDLE/HIGH SCHOOL 100% 98% 2% 
PA005 THETFORD ACADEMY 97% * * 
PS346 TWIN VALLEY HIGH SCHOOL 91% 84% 0% 
PS304 TWINFIELD US #33 84% 92% 4% 
PS305 U32 UHS #32 91% 88% 4% 
PS312 VERGENNES UHS #5 93% 91% 5% 
PS331 WEST RUTLAND SCHOOL 97% 91% 3% 
PS338 WHITCOMB JR/SR HIGH SCHOOL 76% 65% 25% 
PS344 WILLIAMSTOWN MIDDLE/HIGH SCHOOL 76% 71% 10% 
PS348 WINDSOR HIGH SCHOOL 86% 76% 4% 
PS351 WINOOSKI HIGH SCHOOL 59% 54% 13% 
PS356 WOODSTOCK SR UHS #4 97% 96% 3% 

 

 
* Data on the historical academies is not available for these elements.  
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Summary 
 
The annual event dropout rate describes the proportion of students who leave school each 
year without completing a high school program. The event dropout rates for the school year 
2013-2014 were 1.73% for grades 7 through 12th and 2.48% for grades 9 through 12th . 

 
The event completion rate data for school year 2013-2014 are reported adjacent to cohort 
graduation rate for the class of 2014. The event completion rate represents the number of 
students enrolled in the senior class who graduate or complete school at the end of their 
senior year. The statewide event completion rate for school year 2013-2014 was 92.44%. 
The cohort graduation rate is the percentage of students from a given class who receive a 
high school diploma. The cohort graduation rate for the class of 2014 is 87.8%. 

 
It is important to distinguish the difference between the event completion rate and the cohort 
graduation rate. The event rate is the percentage of twelfth grade students that complete 
twelfth grade in a given year; it represents a measure of one year and it includes diploma 
recipients and students who receive certificates of completion. The cohort graduation rate 
follows students in a particular 9th grade class through consecutive grades through four years 
and is a percentage of the students who leave the cohort with a diploma. 
 
Disaggregate Tables 

 
Beginning with the graduating class of 2009 we have added Tables 7 – 11 to show the cohort 
graduation rates for selected sub groups. The total number of students, cohort graduation rate, 
and the percentage of students in the cohort still enrolled at the end of the four year period, can 
be seen by school for: gender, lunch status, IEP, ELL, and race. Groups with fewer than 11 
students have been suppressed. No district in Vermont has more than one public high school. 
District graduation rates are listed in the same tables, with the district name immediately below 
the school name. 

 
 
Table 7: The Cohort Graduation Rates by Gender for School Year 2013-2014 
 

  Male Female 
PSID School N Grad Rate Still Enrolled N Grad Rate Still Enrolled 

VT State Totals 3,110 86% 4% 2,945 89% 2% 
PS011 ARLINGTON MEMORIAL HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS025 BELLOWS FALLS UHS #27 39 62% 10% 42 62% 17% 

PS405 BELLOWS FREE ACADEMY 
(FAIRFAX) 37 92% 3% 36 94% 3% 

PS406 BELLOWS FREE ADMY (ST 
ALBANS) 131 87% 2% 151 89% 1% 

PS035 BLACK RIVER US #39 20 90% 10% 17 82% 6% 
PS036 BLUE MOUNTAIN US #21 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS040 BRATTLEBORO UHS #6 112 83% 4% 82 93% 0% 

PS052 BURLINGTON SENIOR HIGH 
SCHOOL 133 87% 5% 143 89% 1% 

PS055 CABOT SCHOOL ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS059 CANAAN SCHOOLS ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

13  



 
 

  Male Female 
PSID School N Grad Rate Still Enrolled N Grad Rate Still Enrolled 

PS066 CHAMPLAIN VALLEY UHS #15 132 95% 2% 147 96% 1% 
PS069 CHELSEA ELEM HIGH SCHOOL ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS072 COLCHESTER HIGH SCHOOL 92 97% 1% 70 96% 3% 

PS074 CONCORD GRADED/HIGH 
SCHOOL ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS078 CRAFTSBURY SCHOOLS ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS082 DANVILLE SCHOOL 17 94% 0% 15 87% 7% 

PS098 ENOSBURG MIDDLE-HIGH 
SCHOOL 52 85% 0% 37 92% 0% 

PS388 ESSEX HIGH SCHOOL 160 92% 5% 175 93% 2% 
PS104 FAIR HAVEN UHS #16 52 92% 4% 58 88% 7% 
PS124 GREEN MOUNTAIN UHS #35 29 76% 3% 35 86% 3% 
PS134 HARTFORD HIGH SCHOOL 100 86% 2% 62 90% 5% 
PS138 HARWOOD UHS #19 83 89% 5% 69 88% 7% 
PS139 HAZEN UHS #26 35 94% 0% 20 95% 0% 
PS157 LAKE REGION UHS #24 45 87% 2% 33 94% 0% 
PS158 LAMOILLE UHS #18 67 90% 6% 72 89% 6% 
PS161 LELAND AND GRAY UHS #34 41 80% 0% 32 75% 9% 

PS180 MIDDLEBURY UNION HIGH 
SCHOOL 79 85% 6% 59 88% 3% 

PS183 MILL RIVER US #40 56 84% 2% 52 92% 4% 
PS186 MILTON HIGH SCHOOL 82 90% 2% 69 93% 0% 
PS187 MISSISQUOI VALLEY UHS #7 81 79% 4% 76 82% 8% 
PS191 MONTPELIER HIGH SCHOOL 50 90% 8% 42 90% 2% 
PS195 MT ABRAHAM UHS #28 64 83% 3% 68 93% 1% 
PS196 MT ANTHONY SR UHS #14 116 84% 8% 114 81% 8% 
PS199 MT MANSFIELD US #17 121 95% 2% 108 98% 1% 
PS208 NORTH COUNTRY UHS #22A 107 74% 7% 103 87% 0% 

PS211 NORTHFIELD MIDDLE/HIGH 
SCHOOL 19 79% 0% 33 91% 0% 

PS219 OTTER VALLEY UHS #8 54 91% 0% 53 87% 2% 
PS220 OXBOW UHS #30 29 90% 7% 43 91% 2% 
PS224 PEOPLES ACADEMY 33 91% 6% 33 97% 0% 
PS230 POULTNEY HIGH SCHOOL 20 85% 10% 13 92% 0% 
PS233 PROCTOR JR/SR HIGH SCHOOL 12 92% 0% 14 100% 0% 
PS237 RANDOLPH UHS #2 40 73% 10% 34 88% 3% 
PS242 RICHFORD JR/SR HIGH SCHOOL 29 79% 0% 24 79% 4% 
PI004 RIVENDELL ACADEMY 14 86% 7% 18 83% 11% 
PS247 ROCHESTER SCHOOL ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS253 RUTLAND HIGH SCHOOL 120 90% 7% 119 91% 4% 
PS272 SO BURLINGTON HIGH SCHOOL 106 91% 4% 107 94% 3% 

PS274 SO ROYALTON ELEM/HIGH 
SCHOOL 18 89% 0% 21 90% 0% 

PS276 SPAULDING UHS #41 93 85% 11% 88 85% 3% 
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  Male Female 
PSID School N Grad Rate Still Enrolled N Grad Rate Still Enrolled 

PS278 SPRINGFIELD HIGH SCHOOL 56 79% 9% 62 85% 2% 
PS287 STOWE MIDDLE/HIGH SCHOOL 37 97% 3% 22 100% 0% 
PS346 TWIN VALLEY HIGH SCHOOL 20 85% 0% 23 83% 0% 
PS304 TWINFIELD US #33 12 92% 0% 12 92% 8% 
PS305 U32 UHS #32 65 89% 6% 68 87% 1% 
PS312 VERGENNES UHS #5 48 85% 10% 43 98% 0% 
PS331 WEST RUTLAND SCHOOL 16 100% 0% 16 81% 6% 
PS338 WHITCOMB JR/SR HIGH SCHOOL ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS344 WILLIAMSTOWN MIDDLE/HIGH  20 65% 20% 21 76% 0% 
PS348 WINDSOR HIGH SCHOOL 32 78% 6% 23 74% 0% 
PS351 WINOOSKI HIGH SCHOOL 34 56% 15% 27 52% 11% 
PS356 WOODSTOCK SR UHS #4 50 94% 4% 41 98% 2% 

 
 

++ Small N’s have been suppressed *State totals are unsuppressed values 
 
 
 
Table 8: The Cohort Graduation Rates by Free or Reduced Price Lunch Eligibility Status 
for School Year 2013-2014 

 
  NON FRL FRL 

PSID School N 
Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled 

VT State 3,435 96% 2% 2,620 78% 7% 
PS011 ARLINGTON MEMORIAL HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS025 BELLOWS FALLS UHS #27 27 81% 7% 54 52% 17% 
PS406 BELLOWS FREE ADMY (ST ALB.) 164 95% 1% 118 79% 3% 
PS405 BELLOWS FREE ADMY HS (FAIR) 45 98% 0% 28 86% 7% 
PS035 BLACK RIVER US #39 17 94% 6% 20 80% 10% 
PS036 BLUE MOUNTAIN US #21 11 82% 0% 13 85% 0% 
PS040 BRATTLEBORO UHS #6 103 95% 1% 91 78% 3% 
PS052 BURLINGTON SENIOR HIGH  144 96% 1% 132 80% 5% 
PS055 CABOT  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS059 CANAAN S ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS066 CHAMPLAIN VALLEY UHS #15 231 98% 1% 48 83% 2% 
PS069 CHELSEA ELEM HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS072 COLCHESTER HIGH  111 98% 1% 51 92% 4% 
PS074 CONCORD GRADED/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS078 CRAFTSBURY S ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS082 DANVILLE  19 89% 5% 13 92% 0% 
PS098 ENOSBURG MIDDLE-HIGH  32 97% 0% 57 82% 0% 
PS388 ESSEX HIGH  248 98% 1% 87 78% 10% 
PS104 FAIR HAVEN UHS #16 56 96% 4% 54 83% 7% 
PS124 GREEN MOUNTAIN UHS #35 33 97% 0% 31 65% 6% 
PS134 HARTFORD HIGH  101 94% 2% 61 77% 5% 
PS138 HARWOOD UHS #19 100 96% 3% 52 75% 12% 
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  NON FRL FRL 

PSID School N 
Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled 

PS139 HAZEN UHS #26 14 100% 0% 41 93% 0% 
PS157 LAKE REGION UHS #24 23 96% 0% 55 87% 2% 
PS158 LAMOILLE UHS #18 66 91% 6% 73 88% 5% 
PS161 LELAND AND GRAY UHS #34 35 94% 0% 38 63% 8% 
PS180 MIDDLEBURY UNION HIGH  95 95% 1% 43 67% 14% 
PS183 MILL RIVER US #40 63 95% 0% 45 78% 7% 
PS186 MILTON HIGH  86 97% 1% 65 85% 2% 
PS187 MISSISQUOI VALLEY UHS #7 70 94% 1% 87 69% 9% 
PS191 MONTPELIER HIGH  71 96% 3% 21 71% 14% 
PS195 MT ABRAHAM UHS #28 80 98% 0% 52 73% 6% 
PS196 MT ANTHONY SR UHS #14 95 97% 0% 135 72% 13% 
PS199 MT MANSFIELD US #17 178 98% 1% 51 92% 4% 
PS208 NORTH COUNTRY UHS #22A 72 94% 3% 138 73% 4% 
PS211 NORTHFIELD MIDDLE/HIGH  25 92% 0% 27 81% 0% 
PS219 OTTER VALLEY UHS #8 57 96% 2% 50 80% 0% 
PS220 OXBOW UHS #30 41 98% 0% 31 81% 10% 
PS224 PEOPLES ACADEMY 36 100% 0% 30 87% 7% 
PS230 POULTNEY HIGH  13 100% 0% 20 80% 10% 
PS233 PROCTOR JR/SR HIGH  15 100% 0% 11 91% 0% 
PS237 RANDOLPH UHS #2 35 89% 9% 39 72% 5% 
PS242 RICHFORD JR/SR HIGH  15 93% 0% 38 74% 3% 
PI004 RIVENDELL ACADEMY 16 88% 6% 16 81% 13% 
PS247 ROCHESTER  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS253 RUTLAND HIGH  118 98% 2% 121 83% 9% 
PS272 SO BURLINGTON HIGH  165 97% 1% 48 77% 10% 
PS274 SO ROYALTON ELEM/HIGH  15 100% 0% 24 83% 0% 
PS276 SPAULDING UHS #41 89 96% 2% 92 75% 12% 
PS278 SPRINGFIELD HIGH  51 92% 6% 67 75% 4% 
PS287 STOWE MIDDLE/HIGH  47 98% 2% 12 100% 0% 
PS346 TWIN VALLEY HIGH  18 89% 0% 25 80% 0% 
PS304 TWINFIELD US #33 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS305 U32 UHS #32 81 94% 4% 52 79% 4% 
PS312 VERGENNES UHS #5 60 92% 7% 31 90% 3% 
PS331 WEST RUTLAND  19 100% 0% 13 77% 8% 
PS338 WHITCOMB JR/SR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS344 WILLIAMSTOWN MIDDLE/HIGH  22 86% 5% 19 53% 16% 
PS348 WINDSOR HIGH  26 92% 4% 29 62% 3% 
PS351 WINOOSKI HIGH  12 67% 0% 49 51% 16% 
PS356 WOODSTOCK SR UHS #4 69 97% 3% 22 91% 5% 
 

++ Small N’s have been suppressed *  Non-suppressed Values 
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Table 9: The Cohort Graduation Rates by IEP Status for School Year 2013-2014 

  NON IEP/SPED IEP/SPED 
PSID SCHOOL N Grad Rate Still Enrolled N Grad Rate Still Enrolled 
VT State 5,214 91% 2% 992 70% 13% 
PS011 ARLINGTON MEMORIAL HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS025 BELLOWS FALLS UHS #27 62 66% 10% 19 47% 26% 
PS406 BELLOWS FREE ACAD. (ST ALB.) 233 91% 1% 49 76% 6% 
PS405 BELLOWS FREE ACAD. (FAIR.) 60 95% 2% 13 85% 8% 
PS035 BLACK RIVER US #39 25 92% 4% 12 75% 17% 
PS036 BLUE MOUNTAIN US #21 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS040 BRATTLEBORO UHS #6 159 94% 1% 35 57% 9% 
PS052 BURLINGTON SENIOR HIGH  245 90% 2% 31 71% 6% 
PS055 CABOT  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS059 CANAAN SCHOOLS ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS066 CHAMPLAIN VALLEY UHS #15 250 96% 1% 29 93% 3% 
PS069 CHELSEA ELEM HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS072 COLCHESTER HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS074 CONCORD GRADED/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS078 CRAFTSBURY SCHOOLS ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS082 DANVILLE  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS098 ENOSBURG MIDDLE-HIGH  71 89% 0% 18 83% 0% 
PS388 ESSEX HIGH  294 96% 1% 41 68% 20% 
PS104 FAIR HAVEN UHS #16 97 92% 3% 13 77% 23% 
PS124 GREEN MOUNTAIN UHS #35 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS134 HARTFORD HIGH  134 92% 1% 28 68% 11% 
PS138 HARWOOD UHS #19 126 92% 3% 26 73% 19% 
PS139 HAZEN UHS #26 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS157 LAKE REGION UHS #24 63 90% 0% 15 87% 7% 
PS158 LAMOILLE UHS #18 121 88% 6% 18 94% 6% 
PS161 LELAND AND GRAY UHS #34 57 82% 2% 16 63% 13% 
PS180 MIDDLEBURY UNION HIGH  116 92% 1% 22 55% 27% 
PS183 MILL RIVER US #40 86 93% 1% 22 68% 9% 
PS186 MILTON HIGH  129 91% 2% 22 95% 0% 
PS187 MISSISQUOI VALLEY UHS #7 124 85% 4% 33 61% 12% 
PS191 MONTPELIER HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS195 MT ABRAHAM UHS #28 113 90% 1% 19 74% 11% 
PS196 MT ANTHONY SR UHS #14 181 89% 4% 49 57% 22% 
PS199 MT MANSFIELD US #17 199 98% 0% 30 87% 10% 
PS208 NORTH COUNTRY UHS #22A 151 89% 1% 59 58% 10% 
PS211 NORTHFIELD MIDDLE/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS219 OTTER VALLEY UHS #8 81 89% 0% 26 88% 4% 
PS220 OXBOW UHS #30 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS224 PEOPLES ACADEMY 55 96% 2% 11 82% 9% 
PS230 POULTNEY HIGH  22 95% 0% 11 73% 18% 
PS233 PROCTOR JR/SR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS237 RANDOLPH UHS #2 56 88% 5% 18 56% 11% 
PS242 RICHFORD JR/SR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PI004 RIVENDELL ACADEMY ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS247 ROCHESTER  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS253 RUTLAND HIGH  207 94% 3% 32 69% 22% 
PS272 SO BURLINGTON HIGH  191 96% 1% 22 64% 27% 
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  NON IEP/SPED IEP/SPED 
PSID SCHOOL N Grad Rate Still Enrolled N Grad Rate Still Enrolled 
PS274 SO ROYALTON ELEM/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS276 SPAULDING UHS #41 145 91% 3% 36 61% 22% 
PS278 SPRINGFIELD HIGH  97 87% 3% 21 62% 14% 
PS287 STOWE MIDDLE/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS346 TWIN VALLEY HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS304 TWINFIELD US #33 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS305 U32 UHS #32 115 91% 1% 18 67% 22% 
PS312 VERGENNES UHS #5 69 94% 3% 22 82% 14% 
PS331 WEST RUTLAND  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS338 WHITCOMB JR/SR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS344 WILLIAMSTOWN MIDDLE/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS348 WINDSOR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS351 WINOOSKI HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
PS356 WOODSTOCK SR UHS #4 74 99% 0% 17 82% 18% 
 
++ Small N’s have been suppressed 

 
 
Table 10: The Cohort Graduation Rates by ELL Status for School Year 2013-14 

  NON ELL STUDENTS ELL STUDENTS 

PSID School N Grad Rate Still Attending N Grad Rate Still Attending 

VT State 6,115 88%   91 69%   

PS011 ARLINGTON MEMORIAL HIGH  21 86% 0% ++ ++ ++ 

PS025 BELLOWS FALLS UHS #27 81 62% 14% ++ ++ ++ 

PS406 BELLOWS FREE ACADEMY (ST ALBANS) ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS405 BELLOWS FREE ACADEMY HS (FAIR.) 73 93% 3% ++ ++ ++ 

PS035 BLACK RIVER US #39 37 86% 8% ++ ++ ++ 

PS036 BLUE MOUNTAIN US #21 24 83% 0% ++ ++ ++ 

PS040 BRATTLEBORO UHS #6 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS052 BURLINGTON SENIOR HIGH  243 89% 1% 33 82% 15% 

PS055 CABOT  15 87% 13% ++ ++ ++ 

PS059 CANAAN  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS066 CHAMPLAIN VALLEY UHS #15 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS069 CHELSEA ELEM HIGH  16 88% 6% ++ ++ ++ 

PS072 COLCHESTER HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS074 CONCORD GRADED/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS078 CRAFTSBURY  11 100% 0% ++ ++ ++ 

PS082 DANVILLE  32 91% 3% ++ ++ ++ 

PS098 ENOSBURG MIDDLE-HIGH  89 88% 0% ++ ++ ++ 

PS388 ESSEX HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS104 FAIR HAVEN UHS #16 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS124 GREEN MOUNTAIN UHS #35 64 81% 3% ++ ++ ++ 

PS134 HARTFORD HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS138 HARWOOD UHS #19 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS139 HAZEN UHS #26 55 95% 0% ++ ++ ++ 

PS157 LAKE REGION UHS #24 78 90% 1% ++ ++ ++ 

PS158 LAMOILLE UHS #18 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS161 LELAND AND GRAY UHS #34 73 78% 4% ++ ++ ++ 

PS180 MIDDLEBURY UNION HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS183 MILL RIVER US #40 108 88% 3% ++ ++ ++ 

PS186 MILTON HIGH  151 91% 1% ++ ++ ++ 
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  NON ELL STUDENTS ELL STUDENTS 

PSID School N Grad Rate Still Attending N Grad Rate Still Attending 

PS187 MISSISQUOI VALLEY UHS #7 157 80% 6% ++ ++ ++ 

PS191 MONTPELIER HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS195 MT ABRAHAM UHS #28 132 88% 2% ++ ++ ++ 

PS196 MT ANTHONY SR UHS #14 230 82% 8% ++ ++ ++ 

PS199 MT MANSFIELD US #17 229 97% 1% ++ ++ ++ 

PS208 NORTH COUNTRY UHS #22A 210 80% 3% ++ ++ ++ 

PS211 NORTHFIELD MIDDLE/HIGH  52 87% 0% ++ ++ ++ 

PS219 OTTER VALLEY UHS #8 107 89% 1% ++ ++ ++ 

PS220 OXBOW UHS #30 72 90% 4% ++ ++ ++ 

PS224 PEOPLES ACADEMY 66 94% 3% ++ ++ ++ 

PS230 POULTNEY HIGH  33 88% 6% ++ ++ ++ 

PS233 PROCTOR JR/SR HIGH  26 96% 0% ++ ++ ++ 

PS237 RANDOLPH UHS #2 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS242 RICHFORD JR/SR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PI004 RIVENDELL ACADEMY 32 84% 9% ++ ++ ++ 

PS247 ROCHESTER  15 87% 13% ++ ++ ++ 

PS253 RUTLAND HIGH  239 90% 5% 0 ++ ++ 

PS272 SO BURLINGTON HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS274 SO ROYALTON ELEM/HIGH  39 90% 0% ++ ++ ++ 

PS276 SPAULDING UHS #41 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS278 SPRINGFIELD HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS287 STOWE MIDDLE/HIGH  59 98% 2% 0 ++ ++ 

PS346 TWIN VALLEY HIGH  43 84% 0% ++ ++ ++ 

PS304 TWINFIELD US #33 24 92% 4% ++ ++ ++ 

PS305 U32 UHS #32 133 88% 4% ++ ++ ++ 

PS312 VERGENNES UHS #5 91 91% 5% ++ ++ ++ 

PS331 WEST RUTLAND  32 91% 3% ++ ++ ++ 

PS338 WHITCOMB JR/SR HIGH  20 65% 25% ++ ++ ++ 

PS344 WILLIAMSTOWN MIDDLE/HIGH  41 71% 10% ++ ++ ++ 

PS348 WINDSOR HIGH  55 76% 4% ++ ++ ++ 

PS351 WINOOSKI HIGH  42 67% 5% 19 26% 32% 

PS356 WOODSTOCK SR UHS #4 91 96% 3% ++ ++ ++ 
 
++ Small N’s have been suppressed 
*State totals are the aggregate of non-suppressed data 
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Table 11: The Cohort Graduation Rates by Race for School Year 2013-2014 

 
 

  WHITE BLACK AMERICAN INDIAN ASIAN HISPANIC PACIFIC ISLANDER 

PSID   N 
Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled 

PS011 ARLINGTON MEMORIAL HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS025 BELLOWS FALLS UHS #27 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS406 BFA (ST ALBANS) 274 0.89 0.01 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS405 BFA HS (FRAIRFAX) ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS035 BLACK RIVER US #39 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS036 BLUE MOUNTAIN US #21 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS040 BRATTLEBORO UHS #6 185 0.86 0.02 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS052 BURLINGTON SENIOR HIGH  204 0.89 0.01 48 0.85 0.06 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS055 CABOT  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS059 CANAAN  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS066 CHAMPLAIN VALLEY UHS 264 0.95 0.01 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS069 CHELSEA ELEM HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS072 COLCHESTER HIGH  153 0.96 0.02 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS074 CONCORD GRADED/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS078 CRAFTSBURY  11 1.00 0.00 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS082 DANVILLE  32 0.91 0.03 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS098 ENOSBURG MIDDLE-HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS388 ESSEX HIGH  313 0.93 0.03 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 18 0.94 0.00 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS104 FAIR HAVEN UHS #16 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS124 GREEN MOUNTAIN UHS #35 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS134 HARTFORD HIGH  157 0.89 0.03 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS138 HARWOOD UHS #19 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS139 HAZEN UHS #26 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS157 LAKE REGION UHS #24 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS158 LAMOILLE UHS #18 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS161 LELAND AND GRAY UHS ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS180 MIDDLEBURY UNION HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS183 MILL RIVER US #40 105 0.88 0.03 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS186 MILTON HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS187 MISSISQUOI VALLEY UHS  153 0.80 0.06 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 
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  WHITE BLACK AMERICAN INDIAN ASIAN HISPANIC PACIFIC ISLANDER 

PSID   N 
Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled N 

Grad 
Rate 

Still 
Enrolled 

PS191 MONTPELIER HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS195 MT ABRAHAM UHS #28 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS196 MT ANTHONY SR UHS #14 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS199 MT MANSFIELD US #17 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS208 NORTH COUNTRY UHS #22A ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS211 NORTHFIELD MIDDLE/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS219 OTTER VALLEY UHS #8 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS220 OXBOW UHS #30 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS224 PEOPLES ACADEMY ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS230 POULTNEY HIGH  33 0.88 0.06 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS233 PROCTOR JR/SR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS237 RANDOLPH UHS #2 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS242 RICHFORD JR/SR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PI004 RIVENDELL ACADEMY ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS247 ROCHESTER  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS253 RUTLAND HIGH  237 0.90 0.05 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS272 SO BURLINGTON HIGH  187 0.94 0.02 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 19 0.89 0.00 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS274 SO ROYALTON ELEM/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS276 SPAULDING UHS #41 174 0.84 0.07 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS278 SPRINGFIELD HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS287 STOWE MIDDLE/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS346 TWIN VALLEY HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS304 TWINFIELD US #33 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS305 U32 UHS #32 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS312 VERGENNES UHS #5 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS331 WEST RUTLAND  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS338 WHITCOMB JR/SR HIGH  20 0.65 0.25 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 0 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS344 
WILLIAMSTOWN 
MIDDLE/HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS348 WINDSOR HIGH  ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS351 WINOOSKI HIGH  33 0.64 0.06 15 0.33 0.27 ++ ++ ++ 15 0.53 0.20 ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

PS356 WOODSTOCK SR UHS #4 ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ ++ 

 
++ Small N’s have been suppressed 
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APPENDIX A: DROPOUT INFORMATION 
 

Summary of Student Status 
 
A Student Who: Dropout? 

 

1. Graduated or received some other recognized credential, such a certification of 
attendance or GED. No 

 

2. Only attended summer school in this school district (was not enrolled during the 
regular school year). No 

 

3. Left school without a diploma or other certification after passing age up to which the 
district was required to provide free, public education. Yes 

 

4. Died No 
 

5. Gone; status is unknown Yes 
 

6. Moved to another district in this or some other state, not known to be in school Yes 
 

7. Moved out of the United States, enrollment status not known No 
 

8. Transferred, enrolled in: 
 Another public school, a private school, or charter school 
 Home Schooling 
 Early college (Baccalaureate or associate’s degree) without receiving diploma 
 Adult education program not administered by a regular school district 

 

 
No 
No 
Yes 
Yes 

 

9. Is in an institution that is not primarily academic (military, possibly Job Corps, 
corrections, etc) that: 
 Offers a secondary education program 
 Does not offer a secondary education program 

 
 
 
No 
Yes 

 

10. Is not in school, but known to be: 
 Planning to enroll late (e.g., extended family vacation, seasonal work) 
 Ill, verified as legitimate 
 Ill, not verified as legitimate 
 Suffering long-term illness and not receiving education services (residential drug 

treatment, severe physical or mental illness) 
 Suspended or expelled, term of suspension or expulsion not yet over 
 Suspended or expelled, term of suspension or expulsion over 
 Expelled, enrolled in another school and/or district 

 

 
No 
No 
Yes 

 
No 
No 
Yes 
No 

 

11. In a nontraditional education setting, such as hospital/homebound instruction, 
residential special education, correctional institution, community or technical college. 
 Program administered by agency considered a special school district or 

extension of regular school district 
 Program is off-campus offering of regular school district 
 Program not approved or administered by regular district; classified as adult 

education 

 
 
 
No 

No 

Yes 

- Adapted from the Non-fiscal Survey of CCD 
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